
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  185  del   06/12/2018 
Registro Generale N.  1679  del   12/12/2018 

OGGETTO : 
Impegno di spesa in favore della Soc. Coop. "La Leccese 2" di Calò Mario Antonio di
Lecce per supporto logistico nel trasferimento e sistemazione dell'enorme corpo
documentale e degli arredi del Comando di Polizia Locale presso la sede del Municipio
della Città di Melendugno sita in Piazza Risorgimento
CIG Z122629D10
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con DCC n. 15 dell' 11.04.2018 si è stabilito di individuare nello stabile comunale di piazza Risorgimento
n. 24, già adibito ad edificio scolastico, la nuova sede del Municipio della Città di Melendugno;

CHE detto  immobile sarà sede effettiva della casa comunale, nonché del Comando di  Polizia  Municipale  non  appena
ultimati i lavori di ristrutturazione dello  stesso ed il consequenziale trasloco degli uffici, connessi tutti gli
atti ed azioni necessarie, per quanto di  propria  competenza,  onde  favorire  ed  accelerare  il  trasloco  nella
nuova sede;

ATTESO che sono in  corso le operazioni di trasferimento del Comando di  Polizia  Municipale  da  Piazza  Castello,  8  a
Piazza Risorgimento, 24 presso le stanze designate;

CHE  è  stata  approntata  e  resa  funzionante  la  rete  LAN  presso  la  nuova  sede,  ma  tuttavia  le  postazioni  di
videosorveglianza, gli apparati per radiotrasmittenti, sono ancora allocati presso la sede di Piazza Castello,
in attesa di procedere secondo normativa alle necessarie comunicazioni al Ministero dei Trasporti al fine di
regolarizzare eventuali frequenze radio o altro;

CHE è indispensabile reperire all'esterno il necessario  supporto logistico, al fine di supportare il Comando di  P.L.  nel
trasferimento e sistemazione dell'enorme corpo documentale e degli arredi;

CHE con Prot. 26224/2018 è pervenuta manifestazione di interesse da parte  della  Soc.  Coop.  “La  Leccese  2”  di  Calò
Mario Antonio di Lecce in grado di assicurare in tempi rapidi il necessario supporto;

CHE la ditta in questione: Soc. Coop. “La Leccese 2” di Calò Mario Antonio, in  qualità di legale rappresentante della
suddetta  ditta  con  sede  legale  a  Lecce  in  via  Lequile  n.  87,  la  quale  ha  assicurato  massima
disponibilità, serietà e riservatezza fornendo altresì la  necessaria  manodopera  e  materiale  indispensabile:
cartoni, imballaggi ecc. oltre a personale qualificato per lo  smontaggio e montaggio di  armadi  d' archivio,
scrivanie ecc. ad esclusione di postazioni informatiche limitandosi al solo trasferimento con ogni cura.  

CHE con la suddetta Società si è avviata una trattativa al fine di negoziare le migliori condizioni per l'espletamento del
complesso e gravoso servizio di cui trattasi, addivenendo alla condizione che prevede un corrispettivo di €
2.868,85 pari ad un importo di € 3.500,00 IVA inclusa;

CONSIDERATO che la spesa da sostenere stimata congrua e conveniente, risulta essere sotto  soglia e quindi rientra
tra i servizi acquisibili mediante procedura in economia con affidamento diretto;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 12/12/2018 - Pagina 1 di 3



RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all' impegno di spesa;   

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG Z122629D10 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità per l' acquisizione di lavori, servizi e  forniture in economia e i valori 
di soglia in esso contenuti; 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 11 
VISTO il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti

DARE ATTO che il Comando di Polizia Locale si avvale del supporto logistico della Società Cooperativa “La Leccese
2” di Calò Mario Antonio con sede legale a Lecce in  via Lequile n. 87 per le operazioni di trasferimento e
sistemazione dell'enorme corpo documentale e degli arredi, da Piazza Castello, 8 a Piazza Risorgimento, 24
presso le stanze designate;  

 
IMPEGNARE la somma di € 3.500,00 IVA inclusa a favore della Società Cooperativa “La Leccese 2”  di Lecce che trova

disponibilità sul Cap. 524 del bilancio  per l' esercizio finanziario 2018  

DARE ATTO che col fornitore del servizio di cui alla presente non vi è conflitto d'interessi e che la somma di € 3.500,00
è interamente esigibile nel 2018.

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                Commissario Capo Antonio Nahi
                                  Firma autografa omessa ai sensi dell'art . 3 DLgs. n. 39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 12/12/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1679  del  12/12/2018

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

12942018 1 526 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       12/12/2018 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       03/01/2019

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   03/01/2019   al   17/01/2019

Melendugno, lì       03/01/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 12/12/2018 - Pagina 3 di 3




